フランチェスコ・アレッツォ
２０２５‐２６年度国際ロータリー会長

Francesco Arezzo

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№ 19･№ 20

クラブ会長方針

新しい仲間を増やしましょう

例　　　会　　　記　　　録　（2025．12．18（木））　　通算3，438回
親睦忘年例会（１２月１９日分）

中華料理 天山閣

◆開　会
◆ロータリーソング「我等の生業」
　　　　　　　　　「四つのテスト」

◆ゲスト紹介
高木 尚美 様

◆歓迎歌「松の緑」

◆プログラム予定
１２月２６日（金） １月２日（金） １月９日（金） １月１６日（金）

休　会

定款第7条第1節（d）による

休　会

定款第7条第1節（d）による

新年互礼例会
謡曲高砂初謡い

謡曲同好会
卓話　新春放談

高砂市長　都倉 達殊 様

休　会

定款第7条第1節（d）による

高木会員の奥様　高木尚美様

◆出席報告
本　日１２月１８日　　会員数２９名　　出席者　　１４名　　出席率５６．００％
前々回１２月　５日　　会員数２９名　　修正出席者２６名　　出席率８９．６６％

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
高木　尚美様
中野　哲郎会員……高木さん、よく来ていただきありがとうございます。
佐野　敏晴会員……谷川会長、奥田幹事、６ヶ月間ご苦労様でした。あと半年よろしくお

願いします。
後藤　宗久会員……今年はお世話になりました。来年もよろしくお願いします。
丸山　恵右会員……高木さん、ようこそ！
池本　和正会員……今日は卓話がんばります。

◆会長の時間
　皆さん、こんばんは。
　本日は、親睦忘年例会にご出席くださり、ありがとう
ございます。
　本日は、高木さんの奥様にもお越しいただいておりま
す。
　先月１１月６日青松ＲＣとの夜のお食事会もこちらの
お店で～高木さんもご一緒でしたのを思い出します。
　さて、もう今年もあと２週間となりました。
　本年度最初に掲げた会長方針・・新しい仲間を増やし
ましょう！～安藤さんが入会してくださいました。
　笑顔あふれる、楽しい例会、そして 皆さんにとって価値のある例会になっているのか
な～
　来年も、掲げた方針に向かって邁進してまいりますので皆さんのご協力をよろしくお願
い致します。

会長の時間　谷川こずえ会長

◆乾杯の挨拶　新井会員

◆各テーブル

◆本日のプログラム
会員近況報告

丸山恵右会員後藤宗久会員

池本和正会員中野哲郎会員

山名克典会員信原智彦会員

◆出席報告
本　日　１月　９日　　会員数２９名　　出席者　　２３名　　出席率８８．４６％
前々回１２月１２日　　会員数２９名　　修正出席者１０名　　出席率３４．４８％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ

江村　　治会員　　ｅ ‐ ＣＬＵＢ	 １２月１２日（１２月１８日分）

◆お祝い
○入会記念日御祝
　１月分
　庄司　　治会員（４１年）
　山名　克典会員（４０年）
○会員誕生日祝
　新井　哲三会員
　脇谷　政孝会員

◆開　会
◆国歌「君が代」斉唱
◆ロータリーソング「奉仕の理想」
　　　　　　　　　「四つのテスト」
◆ゲスト紹介

高砂市長　都倉 達殊 様
◆歓迎歌「松の緑」

例　　　会　　　記　　　録　（2026．1．9（金））　　通算3，439回

◆プログラム予定
１月１６日（金） １月２３日（金） １月３０日（金） ２月６日（金）

休　会

定款第7条第1節（d）による

クラブアッセンブリー

上期中間報告

卓話

福島孝一 会員

ガバナー補佐訪問
卓話

ガバナー補佐
藤本光一 様 （加古川RC）

入会記念日御祝（１月）

　奥田　正浩幹事
　林　　久順会員
○配偶者誕生日祝
　西川　尚希会員（直子様）
　佐野　敏晴会員（裕美様）
　後藤　宗久会員（由佳様）
　後藤　純次会員（昌世様）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
谷川こずえ会長……皆さま、明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお

願い申し上げます。
高砂市長 都倉達殊様、本日はお越しくださりありがとうございます。

奥田　正浩幹事……今年も１年間よろしくお願いします。
　　　　　　　　　都倉様、新春放談よろしくお願いします。
　　　　　　　　　誕生日のお祝いありがとうございました。
中野　哲郎会員……あけましておめでとうございます。

都倉市長、よろしくお願いします。
　　　　　　　　  １月３日に孫が生まれました。女の子です。
新井　哲三会員……新年お目出とうございます。都倉市長をお迎えして。
　　　　　　　　　誕生日のお祝いありがとうございました。
森本　幸吉会員……あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いします。
　　　　　　　　　都倉市長、卓話楽しみにしてます。
福島　孝一会員……新年明けましておめでとうございます。
　　　　　　　　　都倉市長、新春放談ありがとうございます。本年もよろしくお願いい

たします。
山名　克典会員……市長をお迎えして。
　　　　　　　　　入会記念日（４０年）のお祝いありがとうございました。
大溝　貴史会員……皆様本年もよろしくお願いいたします。
後藤　純次会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
脇谷　政孝会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
西川　尚希会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
後藤　宗久会員……明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願いします。
　　　　　　　　　配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
佐野　敏晴会員……都倉高砂市長をお迎えして。
　　　　　　　　　配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
早退１名

会員誕生日御祝

◆幹事報告
・国際ロータリークラブ２６８０地区より
　①ＲＩ日本事務局　財団室 ＮＥＷＳ ２０２６年
　　１月号が届いております。
　②ロータリーマガジン ２０２６年１月号が届いて
　　おります。
・その他
　ＢＡＮ-ＢＡＮガイド１月号が届いております。

◆会長の時間
　皆さま、新年あけましておめでとうございます。 
　今年最初の例会にご出席くださり、ありがとうござい
ます。
　都倉市長さま、本日はご多用の中、お越しくださりあ
りがとうございます。
　さて、１月は「職業奉仕月間」です。
　職業奉仕は、私たち一人ひとりの日常に最も深く関わ
る奉仕であり、「自らの職業を通じて社会に貢献する」と
いうロータリーの原点でもあります。
　本年も、会員の皆さまの職業が地域社会への奉仕につながる一年となりますよう願って
おります。
　皆さん、本年度の会長方針のひとつ「笑顔あふれる、楽しい例会」・・覚えてらっしゃ
いますか？
　週報の幹事報告奥田さんの写真に笑顔がございませんので～お願いしましたところ、そ
の日から満面の笑み～素敵な笑顔で写っていらっしゃいます。皆さんもご覧になってくだ
さいませ。奥田さん、ありがとうございます。
　新しい年を迎え、社会情勢や環境は引き続き変化の大きい時代にあります。
　この例会が皆さまにとってホッとできる１時間になりますよう～新たな気持ちで奥田幹
事と取り組んでまいりたいと思っておりますので、ご支援ご協力を賜りますようお願い申
し上げます。

幹事報告　奥田正浩幹事

会長の時間　谷川こずえ会長

◆本日のプログラム

　　　　　　　　　　　　 新春放談

　　　　　　　　　　　　高砂市長　都倉 達殊 様

　　　　　　　　　 　 謡曲高砂初謡い

　　　　　　　　　　　           謡曲同好会

会　長：谷川こずえ　　　　　幹　事：奥田　正浩　　　　雑誌会報委員長：丸山　恵右
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/

定例理事・役員会
令和８年１月９日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会
２．会長挨拶
３．定例報告	 出席率　　１１月度　平均７５．８６ ％
	 会計報告　１２月度（別紙）
４．協議事項
　１）１月・２月度プログラムの件（プログラム 森本委員長より）・・・・・・・・承認
　２）東播第２グループＩ．Ｍ．の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・報告のみ
　３）地区大会の件・・・・・・・・・・・報告のみ 理事の皆さんは参加お願いします
　４）３月２９日（日）高砂青松ＲＣ・高砂ＲＣ合同ゴルフコンペの件
　　　（親睦 後藤委員長より）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・報告のみ
　５）２０２５～２６年度　副幹事代行の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　６）その他
　　・ ＭＯＵ登録の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
５．報告事項
　・１２月１８日（木）親睦忘年例会収支報告の件（親睦 後藤委員長より）
　・１月２０日（火）（一社）高砂青年会議所 １月賀詞交歓会　谷川会長、奥田幹事出席
　・２月６日（金）藤本光一ガバナー補佐来訪卓話依頼
６．そ の 他
７．閉　　会

　　＊次回理事会　令和８年２月６日（金）

谷川こずえ 〇 西田　州応 × 後藤　純次 〇 山名　克典 ×
坂牛　　裕 〇 佐野　敏晴 〇 新井　哲三 〇
奥田　正浩 〇 信原　智彦 〇 後藤　宗久 〇
池本　和正 × 中野　哲郎 〇 森本　幸吉 〇